ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ, программ профессионального

обучения и размера оплаты за обучение»

01 февраля 2021 года

На основании информации руководителя института дополнительного и довузовского

образования Антропова П.Г., Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

«Английский язык для бизнеса» 36 часов по профилю направления 45.05.01 «Перевод и
переводоведение»;

«Противодействие коррупции» по специальности 38.05.01«Экономическая безопасность»

72 часа;
«IT-менеджмент» 72 часа по профилю направления 09.03.02 «Информационные системы и

технологии» на основе профессионального стандарта 06.014 «Менеджер по информационным

технологиям»;
«Технология сварки и проектирования сварных конструкций»  108 часов по профилю

направления 15.03.01 «Машиностроение» на основе профессионального стандарта «Специалист

сварочного производства»;

«Проектирование и создание перспективного лазерного оборудования»  108 часов по
профилю направления 12.03.05 «Лазерная техника и лазерные технологии» на основе

профессионального стандарта 29.004 «Специалист в области проектирования и сопровождения

производства оптотехники, оптических и оптико-электронных приборов и комплексов»;
«Объектно-ориентированное программирование на языке C#» 156 часов по профилю

направления 09.03.02 «Информационные системы и технологии» на основе профессионального

стандарта 06.001 «Программист».
1.2 Профессиональной переподготовки:

«Организация операционной деятельности в банке» 252 часа по профилю направления

38.03.01 «Экономика»;

«Экономика и управление в организации» 260 часов по профилю направления 38.03.02
«Менеджмент»;

«Практикум индивидуального и группового психологического консультирования» 280

часов по профилю направления 37.03.01 «Психология»;
«Бухгалтерский учет» 504 часа по направлению  38.03.01 «Экономика»  на основе

профессионального стандарта «Бухгалтер».

2. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу:

«Подготовка к ЕГЭ по информатике» 40 часов.
3. Утвердить программу профессионального обучения:

«Теоретический курс водителей транспортных средств категории «В» для лиц достигших

18 лет» 136 часов.
4. Утвердить размер платы за обучение согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                       О.А.Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                                              Н.В.Тищенко

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 1

от «01»  «февраля» 2021 года

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В.Тищенко

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации

руководителей и специалистов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический университет

имени Гагарина Ю.А.»

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
«Противодействие коррупции» по специальности

38.05.01«Экономическая безопасность»
72 4 800

2

«Технология сварки и проектирования сварных

конструкций»   по профилю направления 15.03.01

«Машиностроение» на основе профессионального

стандарта «Специалист сварочного производства»

108 7 000

3

«Проектирование и создание перспективного лазерного

оборудования»   по профилю направления 12.03.05

«Лазерная техника и лазерные технологии» на основе

профессионального стандарта 29.004 «Специалист в

области проектирования и сопровождения производства

оптотехники, оптических и оптико-электронных приборов

и комплексов»

108 7 000

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 1

от «01»  «февраля» 2021 года

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В.Тищенко

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Автошкола СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Стоимость обучения

Дополнительная профессиональная программа

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
«Теоретический курс водителей транспортных средств

категории «В» для лиц достигших 18 лет»
136 10 500

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 1

от «01»  «февраля» 2021 года

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В.Тищенко

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Школа бизнеса

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
«Экономика и управление в организации» по профилю

направления 38.03.02 «Менеджмент»
260 10 000

2

«Практикум индивидуального и группового

психологического консультирования» по профилю

направления 37.03.01 «Психология»

280 23 000

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 1

от «01»  «февраля» 2021 года

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В.Тищенко

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

АПТЭК СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
«Специалист по SMM» по профилю направления 42.03.01

«Реклама и связи с общественностью»
38 5 000

2
«AutoCAD. Начальный курс» по профилю направления

09.03.02 «Информационные системы и технологии»
40 10 500

3

«IT-менеджмент» по профилю направления 09.03.02

«Информационные системы и технологии» на основе

профессионального стандарта 06.014 «Менеджер по

информационным технологиям»

72 3 500

4

«Трехмерное моделирование в программе 3DS Max» по

профилю направления 09.03.02 «Информационные

системы и технологии» на основе профессионального

стандарта 11.013 «Графический дизайнер»

100 26 000

5

«Объектно-ориентированное программирование на языке

C#» по профилю направления 09.03.02 «Информационные

системы и технологии» на основе профессионального

стандарта 06.001 «Программист»

156 26 500

6
«Веб-дизайн» по направлению 09.03.02

«Информационные системы и технологии»
256 26 500

Дополнительные общеразвивающие программы

1 «Подготовка к ЕГЭ по информатике» 40 4 500

2 «Логическое программирование на языке C» 40 4 500

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 1

от «01»  «февраля» 2021 года

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В.Тищенко

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

УМЦ ДПО СЭИ
Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы
№

п/п
Наименование программы

Кол-во

часов

Стоимость

(руб.)

1
«Английский язык для бизнеса» по профилю направления

45.05.01 «Перевод и переводоведение»
36 36 000

2
«Организация операционной деятельности в банке» по

профилю направления 38.03.01 «Экономика»
252 35 000

3

«Бухгалтерский учет» по направлению  38.03.01

«Экономика»  на основе профессионального стандарта

«Бухгалтер»

504 10 000